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Anledning til, at Kommissionen efter et 
Par Aars Forløb blev nedsat. Dernæst 
er der til denne Kommission henvist en 
anden Sag, om hvilken der her, saa vidt 
mig bekendt, ogsaa kun har foreligget eet 
bestemt Forslag, og dette Forslag er lige- 
ledes fremsat fra Højregruppens Side. 

Nu ved jeg saare vel, at man be- 
tragter Stillingen som Medlem af denne 
Kommission som et 홢Ben". Jeg er imidler- 
tid overbevist om, at denne Omstændighed 
ikke paa nogen Maade vil afholde Venstre- 
reformpartiet fra her at gøre, hvad der 
maa anses for at være rigtigt. I alt Fald 
vil jeg straks paa Forhaand sige, at den 
Smule, der er ved dette lille 홢Ben", vilde 
vi, hvis det var muligt, fra vor Side med 
største Glæde give Afkald paa, naar der 
blot maa gives os Lejlighed til ved en Re- 
præsentant i denne Kommission at bidrage 
til Løsningen af en Opgave, i hvilken 
Højregruppen paa positiv Maade har vist, 
at den baade har Interesse og Indsigt. 

I Henhold til disse Betragtninger til- 
lader, jeg mig at anmode den højtærede For- 
mand om at tage sit Forslag tilbage og 
fremsætte et nyt, der kan tilfredsstille de 
Krav, jeg her har fremsat, for saa vidt 
man ellers maatte finde, at de stemme 
med Ret og Billighed. 

Anders Nielsen: Det, her sker efter 
Formandens Forslag, er at opretholde det, 
der tidligere er besluttet her i Tinget. 
Naar nu det ærede Medlem mener, at der 
var Anledning til at gøre en Afvigelse fra 
den tidligere Beslutning, skal jeg dertil 
sige, at Flertallet her i Salen finder ingen 
sær Anledning dertil efter den Modta- 
gelse, vor, om jeg maa kalde det saa, 
Hensyntagen til de Herrer Højremænd, da 
vi drøftede Tyendelovkommissionens Sam- 
mensætning, fik ved de Udtalelser, der 
kom fra det ærede Medlem for Køben- 
havns 4de Valgkreds (Birck). Ej heller 
støttede det ærede Medlem sin Opfordring 
paa en sær heldig Maade ved den Hen- 
visning til 홢Bengnaveri", han sluttede med. 
Jeg anbefaler derfor den højtærede For- 
mand at fastholde sit Forslag. 

Martin Olsen: Jeg skal ikke blande 
mig i Striden om 홢Benene", men naar det 
ærede Medlem for Frederiksberg (Ellinger) 
antydede, at der kun havde foreligget eet 
Forslag angaaende Spørgsmaalet: Arbejds- 
.løshed, maa jeg gøre opmærksom paa, at 
det ærede Medlem tager fejl. Der har 
foreligget flere Forslag fra Socialdemo- 
kraternes Side, og først da Socialdemo- 

kraterne flere Gange havde faaet deres 
Forslag forkastede, 홢 kom Højre med et 
Forslag. 

Ellinger: Jeg udtalte udtrykkelig, 
at saa 홢 vidt mig bekendt havde der ikke 
foreligget mere end et positivt Forslag til 
denne Sags Løsning. Jeg mindes særdeles 
vel, at dér har været fremsat nogle For- 
slag om Understøttelse til arbejdsløse, men 
der har ikke foreligget Forslag til Løs- 
ning af Arbejdsløshedsspørgsmaalet. 

Jeg antager ikke, at det ærede Med- 
lem for Løvel (Anders Nielsen) egentlig 
vil anse de to Betragtninger, han frem- 
førte, for fyldestgørende Grunde til at for- 
holde Højre dets Ret. Hvad den sidste 
angaar, den om 홢Benene", skal jeg be- 
mærke, at jeg har sagt, at vi ikke bad 
om at maatte faa noget, der kom ind un- 
der 홢Benenes" Omraade 홢 aldeles ikke. 
Det ønske vi ikke, men vi bede om eller 
henstille til Venstrereformpartiet at tage 
Hensyn til vor Henstilling, fordi vi kunde 
ønske at bidrage til Sagens Løsning, idet 
vi, som jeg før sagde, have vist baade In- 
teresse for og Indsigt i denne Sag. Hel- 
ler ikke de Betragtninger, som bleve frem- 
førte i sin Tid af det ærede Medlem for 
Københavns 4de Valgkreds (Birek) kunde, 
vistnok diktere det ærede Medlem den 
Stilling, han nu indtager. Den Gang vilde 
han jo ikke forholde Højre den ene Plads 
i Tyenelekommissionen, den Gang tog Ven- 
strereformpartiet ikke de 4 Pladser uden 
at lade Højre faa nogen, men det bar sig 
ad paa en Maade, som er stemmende med 
Ret og Billighed. Det er kun Kravet om 
dette sidste, jeg vilde sætte Pris paa at 
faa opfyldt. 

Anders Nielsen: Den Omstændighed, 
at Flertallet her i Salen ikke ændrede sin 
Beslutning angaaende Tyendelovskommissio- 
nens Sammensætning, skønt vi havde al 
Opfordring dertil efter de Udtalelser, vi 
hørte fra det ærede Medlem for Køben- 
havns 4de Valgkreds (Birck), gør det ikke 
til nogen Nødvendighed for os nu at tage 
Hensyn til det ærede Medlems Opfordring, 
især naar han støtter denne med Hentyd- 
ninger til 홢Bengnaveri", hvormed han ikke 
kan have nogen anden Hensigt end at ville - 
være spydig. 

Martin Olsen: Jeg vil kun gøre det 
ærede Medlem for Frederiksberg (Ellin- 
ger) opmærksom paa, at der ikke her i 
Tinget har foreligget noget: Forslag til 
Løsning af Arbejdsløshedsspørgsmaalet. 


